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1.12.2015
TASR
>> SOPK: Cyprus môže byť bránou pre slovenské investičné projekty do celého sveta <<
Agentúrna správa z Obchodného fóra v Bratislave, ktoré sa venovalo investičným príležitostiam 
slovenských firiem na Cypre. Informácia o tom, že fórum zorganizovala SOPK, Cyperská obchodná a 
priemyselná komora a Cypersko-slovenské obchodné združenie v spolupráci s HNClubom. 

teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR)
>> SOPK: Cyprus môže byť bránou pre slovenské investičné projekty <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, zmienka o tom, že
spoluorganizátorm obchodného fóra bola SOPK.

24hod.sk – teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR
>> SOPK: Cyprus môže byť bránou pre slovenské investičné projekty <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, zmienka o tom, že
spoluorganizátorm obchodného fóra bola SOPK.

TASR
>> P. MIHÓK: Splnili sme všetky úlohy, ktorými nás zaviazalo valné zhromaždenie <<
Agentúrna správa z koncoročnej bilančnej tlačovej konferencie SOPK, na ktorej predseda SOPK Peter 
Mihók okrem iného prezentoval aktivity a činnosť komory v roku 2015.

Rádio Slovensko, 18.18 hod. K veci (diskusná relácia)
>> Rozhovor s predsedom SOPK <<
Telefonický rozhovor moderátora s predsedom SOPK Petrom Mihókom o témach, ktoré odzneli na 
bilančnej tlačovej konferencii SOPK v ten deň. 
Téma: Prežije Európska únia? Aké sú šance európskej integrácie pod vplyvom udalostí posledných 
mesiacov? A naplnia sa katastrofické scenáre?

teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR) – Tablet TV
>> Počet škôl v systéme duálneho vzdelávania sa v budúcom roku zvýši <<
Téma: V tomto školskom roku funguje v systéme duálneho vzdelávania 87 firiem. 
Informácia o tom, že Slovenská obchodná a priemyselná komora a ďalšie štyri profesijné komory, 
Asociácia zamestnávateľských zväzov a združení a Republiková únia zamestnávateľov overujú 
spôsobilosť zamestnávateľov poskytovať praktické vyučovanie.

2. 12. 2015
Hospodárske noviny
>> Cyprus chce byť obchodným mostom <<
Téma: Možnosti podnikania na Cypre – slovensko-cyperské obchodné fórum, ktoré sa uskutočnilo 
predchádzajúci deň v Bratislave.
Citovaný riaditeľ Útvaru EÚ SOPK Juraj Paľa (SOPK bola spoluorganizátorom fóra).

finweb.hnonline.sk
>> Cyprus chce byť obchodným mostom <<
Ten istý článok ako v printovom vydaní denníka uverejnený tentoraz na jeho finančnom webe.



3. 12. 2015
TASR
>> Novým predsedom Hospodárskeho a sociálneho výboru SR sa stal Peter Mihók <<
Informácia o tom, že novým predsedom Hospodárskeho a sociálneho výboru SR sa stal predseda SOPK 
a     predseda Svetovej komorovej federácie Medzinárodnej obchodnej komory Peter Mihók. Rozhodlo 
o tom Valné zhromaždenie výboru. 

teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR)
>> Novým predsedom Hospodárskeho a sociálneho výboru SR sa stal Peter Mihók <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli (+ foto Petra 
Mihóka).

24hod.sk – teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR

>>Novým predsedom Hospodárskeho a sociálneho výboru sa stal Peter Mihók<<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli.

openiazoch.zoznam.sk
>> Novým predsedom Hospodárskeho a sociálneho výboru SR sa stal Peter Mihók <<
Tá istá agentúrna správa TASR ako predošlá.

8. 12. 2015
TASR
>> SOPK: Juhoafrická republika by mohla byť cestou SR na trhy afrických štátov <<
Agentúrna správa o fóre o obchodovaní s Juhoafrickou republikou, ktoré zorganizovala SOPK.
Citovaný generálny tajomník SOPK Martin Hrivík.

teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR)
>> SOPK: JAR by mohla byť cestou SR na trhy afrických štátov <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, citovaný 
generálny tajomník SOPK Martin Hrivík.

24hod.sk – teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR

>> SOPK: JAR by mohla byť cestou SR na trhy afrických štátov <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, citovaný 
generálny tajomník SOPK Martin Hrivík.

sme.sk
>> Juhoafrická republika by mohla byť cestou Slovenska na africký trh <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá), citovaný generálny tajomník SOPK Martin Hrivík.

9. 12. 2015
TASR
>> A. Kiska víta iniciatívu prezidentky Chorvátska na energetické prepojenie Európy <<
Agentúrna správa o Slovensko-chorvátskom biznis fóre v Bratislave pri príležitosti návštevy chorvátskej 
prezidentky Kolindy Grabarovej–Kitarovičovej
Informácia o tom, že spoluorganizátorom bola SOPK.
Citovaný generálny tajomník SOPK Martin Hrivík a riaditeľ Útvaru EÚ SOPK Juraj Paľa.

teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR)
>> A. Kiska víta iniciatívu chorvátskej prezidentky spojiť Európu <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, citovaný 
generálny tajomník SOPK Martin Hrivík a riaditeľ Útvaru EÚ SOPK Juraj Paľa.



24hod.sk – teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR

Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, citovaný 
generálny tajomník SOPK Martin Hrivík a riaditeľ Útvaru EÚ SOPK Juraj Paľa.

10. 12. 2015
TASR
>> P. Mihók sa stal čestným predsedom Medzinárodnej obchodnej komory Hodvábnej cesty <<
Predsedu SOPK a Svetovej komorovej federácie Medzinárodnej obchodnej komory Petra Mihóka 
vymenovali v stredu (9.12.) za prvého čestného predsedu Medzinárodnej obchodnej komory Hodvábnej 
cesty (Silk Road Chamber of International Commerce – SRCIC) na prvé funkčné obdobie.

Trenčianske ECHO
>> TRRA oslávila 16 rokov fungovania <<
Téma: Výročie fungovania Trenčianskej regionálnej rozvojovej agentúry. Jej profil a zmienka o tom, že k jej
členom patrí okrem iných aj SOPK.

13. 12. 2015
sme.sk
>> Trenčiansky Stredoškolák remeslu navracia zašlú slávu <<
Téma: Výstava STREDOŠKOLÁK – HRDINA REMESLA v Trenčíne, kde sa predstavilo viac ako 30 
stredných škôl z kraja. V rámci sprievodného programu sa uskutočnila regionálna konferencia na tému 
stredného odborného školstva a duálneho vzdelávania, ktorá sa konala pod hlavičkou Trenčianskej RK 
SOPK

14. 12. 2015
TASR
>> Obchodná a priemyselná komora v Banskej Bystrici oslavuje 125. výročie vzniku <<
Správa zo slávnosti pri príležitosti výročia + základné fakty o vzniku komory v Banskej Bystrici.
Citovaný predseda Predstavenstva Banskobystrickej RK SOPK Július Kriváň.

openiazoch.zoznam.sk
>> Obchodná a priemyselná komora v Banskej Bystrici oslavuje 125. výročie vzniku <<
Tá istá agentúrna správa TASR ako predošlá, citovaný predseda Predstavenstva Banskobystrickej RK 
SOPK Július Kriváň.

17. 12. 2015
STV Jednotka, 19.00 hod., Správy RTVS
>> Prelomová dohoda o zrušení ciel <<
Téma: Navigácie, televízory, herné konzoly a množstvo ďalšej techniky zlacnie. Viac ako päťdesiat krajín 
Svetovej obchodnej organizácie podpísalo dohodu o zrušení ciel. Zlacní to dovoz a vývoz viac ako dvesto 
druhov výrobkov, tvoria až desať percent svetového obchodu.
Vyjadrenia riaditeľa ÚMS SOPK Jozefa Rajtara k téme.
Žiarske ECHO
>> Do duálu sa chcú zapojiť ďalší. Potrebujú pripravených ľudí <<
Téma: Počet zamestnávateľov v systéme duálneho vzdelávania sa v nasledujúcom školskom roku 
2016/2017 zvýši. Stavovské a profesijné organizácie overujú spôsobilosť zamestnávateľov poskytovať 
praktické vyučovanie, medzi nimi aj SOPK.

21. 12. 2015
Noviny Stredného Považia
>> Naši absolventi sú kvalifikovaní odborníci <<
Profil Strednej odbornej školy Pruské.
Zmienka o tom, že jedným z benefitov pre študentov je certifikát SOPK.



23. 12. 2015
STV Jednotka, 19.00 hod. Správy RTVS
>> Bralo pod Strečnom je v havarijnom stave <<
Téma: Bralo pod Strečnom je v havarijnom stave, potvrdil to geologicko-inžiniersky prieskum. Odborníci 
nevedia, či si spevnenie svahu vyžiada aj výraznejšie dopravné obmedzenia. Ide pritom o jeden z najviac 
vyťažených úsekov pri Žiline na hlavnom ťahu Bratislava – Košice, denne po ňom prejde priemerne 30-
tisíc áut.
Vyjadrenia riaditeľa Žilinskej RK SOPK Jána Mišuru k téme.

29. 12. 2015
TASR
>> SOPK: Zamestnávatelia neprijímajú kritiku ministra školstva <<
Stanovisko SOPK ako reakcia na vyjadrenia ministra školstva Juraja Draxlera, podľa ktorého sú 
zamestnávateľské zväzy pri duálnom vzdelávaní málo aktívne.
Zamestnávatelia neprijímajú kritiku ministra školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky Juraja 
Draxlera v súvislosti so zavádzaním duálneho systému vzdelávania. Bez ich iniciatívy, ako sa píše v 
stanovisku, ktoré dnes poskytla Slovenská obchodná a priemyselná komora TASR, by sa dodnes 
nerealizovali žiadne zmeny.

teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR)
>> Duálne vzdelávanie: Zamestnávatelia neprijímajú kritiku ministra <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, stanovisko SOPK.

24hod.sk – teraz.sk, spravodajský portál tlačovej agentúry TASR

>> Duálne vzdelávanie: Zamestnávatelia neprijímajú kritiku ministra <<
Tá istá agentúrna správa TASR (ako predošlá) zverejnená na jej spravodajskom portáli, stanovisko SOPK.

30. 12. 2015
teraz.sk (spravodajský portál agentúry TASR) Zaradenie: Školský servis
>> Zamestnávatelia neprijímajú kritiku ministra školstva <<
Tá istá agentúrna správa TASR, ktorá bola zverejnená v agentúrnom servise a na jej spravodajskom 
portáli, tentoraz zaradená na webe v špecializovanom školskom servise, stanovisko SOPK. 


